2

СОВЕТ

ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

	28 июня 2019 года
	г.Михайловск
	№ 198

Об организации оказания медицинской помощи населению на территории Шпаковского муниципального района Ставропольского края
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ                    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шпаковского муниципального района Ставропольского края Совет Шпаковского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1.Информацию «Об организации оказания медицинской помощи населению на территории Шпаковского муниципального района Ставропольского края» принять к сведению.

2.Рекомендовать государственному бюджетному учреждению здравоохранения Ставропольского края «Шпаковская районная больница»:

2.1.В соответствии с Программой государственных гарантий осуществлять контроль за оказанием населению бесплатной медицинской помощи установленного объема и надлежащего качества, бесперебойным обеспечением лекарственными препаратами граждан, имеющих право на государственную социальную помощь.

2.2.Обеспечить работу по увеличению охвата населения проведением диспансеризации и флюорографического обследования.
2.3.Продолжить работу по улучшению материально-технической базы учреждений здравоохранения, расположенных на территории Шпаковского муниципального района Ставропольского края, в том числе оснащению современным медицинским оборудованием.

2.4.Совершенствовать систему оказания первичной медицинской помощи путем сохранения сети фельдшерско-акушерских пунктов на территории Шпаковского муниципального района Ставропольского края, врачебных амбулаторий, расширения выездной работы врачебных бригад, в том числе и для проведения профилактической работы.
2.5.Вести целенаправленную работу по кадровому обеспечению учреждения вакантными должностями.

2.6.Обратить внимание на усовершенствование работы регистратуры учреждения.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Совета
Шпаковского муниципального
района Ставропольского края

    В.Ф.Букреев